
ZARZĄDZENIE NR 29/2024
WÓJTA GMINY HAJNÓWKA

z dnia 12.08.2024 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 648/2024 Wójta Gminy Hajnówka z dnia 24.01.2024 r.
w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Hajnówka

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o

ochronie  zabytków i  opiece  nad  zabytkami  (Dz.  U.  z  2022  r.  poz.  840,  z  późn.  zm.)  oraz  §  18

Rozporządzenia  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  z  dnia  26  maja  2011  r.  w  sprawie

prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego

wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. z 2021 r.

poz. 56) zarządzam co następuje:

§ 1

1. W związku z  Zarządzeniem Nr 6/2024 z dnia 15 marca 2024 roku Podlaskiego Wojewódzkiego

Konserwatora  Zabytków  w  sprawie  wyłączenia  karty  ewidencyjnej  z  wojewódzkiej  ewidencji

zabytków oraz  Zarządzeniem Nr  11/2024  z  dnia  14  maja  2024  roku  w sprawie  wyłączenia  karty

ewidencyjnej  z  wojewódzkiej  ewidencji  zabytków,  Wójt  Gminy  Hajnówka  wyłącza  2  karty

ewidencyjne zabytków nieruchomych z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Hajnówka. 

2. Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 648/2024 Wójta Gminy Hajnówka z dnia 24.01.2024 r.  w sprawie

przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Hajnówka traci moc. 

3. Wprowadza się „Zestawienie zaktualizowanych kart adresowych zabytków włączonych do Gminnej

Ewidencji Zabytków Gminy Hajnówka”, będący Załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2

GEZ Gminy Hajnówka ma charakter zbioru otwartego i może podlegać aktualizacji.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy Hajnówka

Lucyna Smoktunowicz



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 29/2024 

Wójta Gminy Hajnówka 
z dnia 12.08.2024 r.

ZESTAWIENIE ZAKTUALIZOWANYCH KART ADRESOWYCH ZABYTKÓW WŁĄCZONYCH DO GMINNEJ
EWIDENCJI ZABYTKÓW GMINY HAJNÓWKA

Nowy
numer
GEZ

Nazwa zabytku Miejscowość Obręb Nr dz.
ewid.

Nr w rejestrze
zabytków

33 Dom (chałupa) z częścią gospodarczą Czyżyki 43 Czyżyki 0005 170/2  
34 Stodoła Czyżyki 43 Czyżyki 0005 170/1  
35 Dom mieszkalny Nowoberezowo 2 Nowoberezowo 0012 24/3  
36 Kuźnia, obecnie szopa Nowoberezowo 2 Nowoberezowo 0012 24/3
37 Dom mieszkalny Nowoberezowo 6 Nowoberezowo 0012 42/1
38 Spichlerz Nowoberezowo 6 Nowoberezowo 0012 42/1
39 Dom mieszkalny Nowoberezowo 17 Nowoberezowo 0012 181
40 Dom mieszkalny Nowoberezowo 21 Nowoberezowo 0012 183/2
41 Dom mieszkalny Nowoberezowo 26 Nowoberezowo 0012 142
42 Dom mieszkalny Nowoberezowo 30 Nowoberezowo 0012 145
43 Dom mieszkalny Nowoberezowo 37 Nowoberezowo 0012 190
44 Dom mieszkalny Nowoberezowo 55 Nowoberezowo 0012 198
45 Dom mieszkalny Nowoberezowo 79 Nowoberezowo 0012 211
46 Dom mieszkalny Nowoberezowo 80 Nowoberezowo 0012 169
47 Szkoła powszechna Nowoberezowo 84 Nowoberezowo 0012 170/6
48 Dom mieszkalny Nowoberezowo 88 Nowoberezowo 0012 172/3
49 Stodoła Nowoberezowo 88 Nowoberezowo 0012 172/3
50 Dom (chałupa) z częścią gospodarczą Nowoberezowo 90 Nowoberezowo 0012 525
51 Dom (chałupa) z częścią gospodarczą Nowoberezowo 91 Nowoberezowo 0012 218/1
52 Dom mieszkalny Nowoberezowo 92 Nowoberezowo 0012 525
53 Dom mieszkalny Nowoberezowo 93 Nowoberezowo 0012 219/1
54 Dom mieszkalny, tzw. "stary" Nowoberezowo 93 Nowoberezowo 0012 219/1
55 Dom mieszkalny Nowoberezowo 96 Nowoberezowo 0012 176/2
56 Dom mieszkalny Nowoberezowo 97 Nowoberezowo 0012 222
57 Dom mieszkalny Nowoberezowo 99 Nowoberezowo 0012 223
58 Dom mieszkalny Nowoberezowo 102 Nowoberezowo 0012 276/2
59 Spichlerz Nowoberezowo 102 Nowoberezowo 0012 276/2
60 Stodoła Nowoberezowo 102 Nowoberezowo 0012 276/2
61 Dom mieszkalny Nowoberezowo 103 Nowoberezowo 0012 225
62 Spichlerz Nowoberezowo 103 Nowoberezowo 0012 225
63 Dom mieszkalny Nowoberezowo 104 Nowoberezowo 0012 277/3
64 Spichlerz Nowoberezowo 104 Nowoberezowo 0012 277/3
65 Obora Nowoberezowo 104 Nowoberezowo 0012 277/3
66 Dom mieszkalny Nowoberezowo 107 Nowoberezowo 0012 295/1
67 Dom mieszkalny Nowoberezowo 113 Nowoberezowo 0012 297

68 Stodoła z wiatrakiem Orzeszkowo 98 Orzeszkowo 0016 323/2 A-289 z dnia 
16.04.2010 r.

69 Dom (chałupa) Trywieża 17 Trywieża 0025 73/2
70 Kapliczka słupowa Puciska Puciska 0020 129
71 Zespół krzyży Puciska Puciska 0020 129



72 Kurhan wczesnośredniowieczny Puszcza Białowieska Lipiny 0009 285/1 A-238 z dnia 
27.12.1978 r.

73 7 Kurhanów Puszcza Białowieska Lipiny 0009 285/1 A-239 z dnia 
27.12.1978 r.

74 59 Kurhanów Puszcza Białowieska Lipiny 0009 286, 
307/1

A-240 z dnia 
27.12.1978 r.

75 2 Kurhany Puszcza Białowieska Lipiny 0009 307/1 A-241 z dnia 
27.12.1978 r.

76 61 Kurhanów Puszcza Białowieska Lipiny 0009 286, 
307/1

A-242 z dnia 
27.12.1978 r.


